
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovtne

ZENTCKO.DOBOJSKI KANTON
MINISTARSTVO LNUTRASNJIH POSLOVA
MINISTARSTVO LINIUTARNJIH POSLOVA

ZENICA

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

ZENICA - DOBOJ CANTON
MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS

ZENICA

Broj: 08-0 1 -03/2-1 1 -2-163A-8|22
Dana: 1 4.07.2022. godine

Na. o-snovu 6lana 20. stav (2) tacka n) zakona o unutraSnjim poslovima Zenidko-dobojskog kantona("sluZbene novine zenidko-dobojskog kantona", broj: 13/1 B, 6t1g, 2zi1g, 21t20 i 10t21),, u"ri r" dtanom 69.stav (2) taeka e) i dlanom 70. stav" (1), (a) I (6) 
_Zakona o javnim nabavkama l,,StuZtieni gt-.nik AiH. oroJ,39/14), ministar Ministarstva unutrasnjih losrova Zenidko-dobojsrog kantona, d o n o s i:

ODLUKU
o ponistenju postupka javne nabavke

etan i.
Ponistava se postupak javne nabavke za "Nabavka 150 tona uglja (mokro separisani mrki-ugalj, asortiman
orah, donje toplotne vruednosti od 17000 do 19500 kj/kg), po toti6laina t<ako slileoi: pS varei - io tona, pS
Olovo -.20 tona, PS Maglaj - 35 tona, PS Doboj-Jugl jS tbna i pS'Breza - eO ijri;; iir"Joga Sto su cuenesvih prihvatljivih ponuda znatno ve6e od osiguranlh sredstava za predmetnu nabavku - etin OS. stav (z)
taeka e) Zakona o javnim nabavkama.

Clan 2.
Za izvrsenje ove Odluke zaduzuje se i ovlaseuje Sektor za podrsku.

Ctan 3.
ova odluka objavit 6e se na web-stranici ugovornog organa (www. m upzdk.gov. ba), u skladu sa 6lanom 70
stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

ObrazloZenje

!^o^.!Y!3k 
j3Y!"- 

lab,avte pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: O}-01-03t2-t.-2-
1638122 od 06.06.2022. godine.
Javna nabavka.provedena je putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda.
Procijenjena vrijednost nabavke iznosila je 20.550-,OO K-[I bez pDV_a.
Dodatno obavjestenje o nabavci btol: 488-7-1-2O-3-48t22, poslano je na objavu dana 08.06.2022. godine u
11,30 sati.
Komisija za javnu nabavku imenovana je odlukom broj: o8-01-03/2-'l 1-2-1638-2t22 od 08.06.2022. godine.

Komisija za javnu nabavku sadinila-je zapisnik o pruemu ponuda i zapisnik sa otvaranja ponuda broj: oB-01-
0312-11-2-1638-6122 od 29.06.20.22. godine, te Zaiisnik o pregledu i ocjeni ponuda'OrLi. O,A-OI-OltZ-lt-z-
1638-7122 od 08.07 2022. godine, na osnovu kojih je ugivorni organ konstatovab da je Komisi.la
blagovremeno i pravilno izvrsila otvaranje ponuda i ocjenu istih, o demu jisadinila gore pomenute zapisnikl,iz kojih je utvrdeno da su se do roka odreatenog ia dostavl.lanje ponuda, 3 (t-ri) p;nuafaea prijavila na
pr.e-dTejno iavno nadmetanje, i to ponunadi: 'HARMEL|" do.o.o. Binovici, ',tLic-TiiccjyNA'i d.o.o. zvornir i
'NOVI RUDNIK MRKOG UGLJA M|LJEV|NA, d.o.o. Mitjevina.

Uvidom idalinim pregledom dostavljenih ponuda Komisija je konstatovata da ponudad ,,lLlC-TRGOVINA,,
d.o o. Zvornik nije kvalifikovan obzirom da aktuelni jzvod iz sudskog registra od 10.06.222. godine, od
OkruZnog privrednog suda u Bljeljini, koji je dostavio u svojoj ponudi nrl'e u iormi originala ili ovjerene kopije,
te je ustanovljeno da ponudac nije postupio prema taekama'i3.1 i 14. h) Tendersk6 dokumeniacije, gdje'je
nagla5eno da se dokaz o registractji u profesionalnom ili trgova6koni registru dostavlja fao 

'originit 
i1

ovjerena kopija.
KonqlJa je utvrdila da ponuda ponudaia "HARMELI' do.o.o. Banovi6i i "Novl RUDNTK MRKoc ucLJA
MILJ_EVINA' d.o.o. Miljevina ispunjava sve zahtjeve u pogledu opisa predmeta nabavke i tehnidkih
specifikacija.

Trg BiH br.6.Zenica, T el. 032/ 449 -249,
.gov.ba

7u1lW
THUR]NGEN

E-mail: mupzdk@mupzdk.gov.ba



Nadalje, u dostavlienom zapisniku KomistJa predlaze Mlnistru Ministarstva unutrasnjjh poslova zenieko-dobojskog kantona da se za iavnu naoavxu pjo n"riror, llrrr"o*ka ,r50 tona ugrja (mokro separisani mrkiugatj, asorriman orah. donie ioototne vruednoiti 
"Jllijoo oJ rgsoo r./rgl, p"-6i"ix";, k-a-fo srijedi: psVares - 40 tona, pS orovo - zo tona, pS rvagraj _ s5 tona. p;s o_"1"r_jijri:fiil;;,;'Si;; _ 30 tona,,,razmotri mogucnost zakliueivania ugovora sa ponuttadem 'HnRla-eLt;o o.-o e*driei ouiini'lii""porozirit,

:::1:l1y?_! bydz.etu,.g imajuci u vidu oa 1e bonuoa ovos fonudada za 8.670,00 KM bez pDV-a ve6a odprocUenrene vrljednosti nabavke.

slUedom navedenog, ugovorni organ istice da je Planom nabavki Ministarstva unutrasnjjh poslova zeni6ko-dobojskos kantona za 2022 oodinu, p_od reonim orsem it.l" boilffi;'#j#;,'il';: pn"a'iZvxi 
za zoz2godinu, broj: oa-oz-ottz-tt-i-azot)z 

.oa i oii6ii' g"iii". praniran predmetni postupak za koji supredvidena, pranirana i osigurana sredstva u irno., io.s"so,oo xrirr oe. priv-a. p;i;, :H) odruke oJavnoj nabavci odreduie da procijenjena vrijednost n"nirr," 
"n*i zo.ssoo,o0 KM u". Fbll-"]'orr.ru, mr.o l"crrena ponude ponudada ''rinnMelt" o d o zro,ni[1"-a]iri oo KM bez pDV_a ,e"a liirocaen]ene

;i',1,,,Xffirt:'"*'ke, 
a kako u budzetu nema oooaino ,.a.:pJr"!irii, .i"aJt"-r" ;i;'.;"";;",.1 orsan nije

iilx[ffi::flJi:losa' 
a u skladu s dlanom 6e. stav (2) taeka e) zakona o javnim nabavkama, odtueeno je

DOSTAVLJENO:
1. Ponudadi,lx-
2. Sektor za podrsku,l x.-3. Spis,1x.-

<-j

6cc3a ,,

E

,J

ck

i

2

PRAVNA POUKA:
Svaki privredni subiekat koli ima ili je imao interes.za dodjelu ugovora o javnoj nabavci i koji udinj vjerovatnimda je u konkretnom postupku lavne nabavke bira iri id moG oit p.i,riioi."r"r"1i#';#; postupanjaugovornog organa, a koia se u zarbi navodi kao povreda Juog ,"[on; i-po;;;k";;ffi 'Jiaia 

od straneugovornog organa u postupku iavne nabavke, jma pravo urozitj zirbu ,;;".ir;;k ;;;ji",,-'i, u roku od10 (deset) dana p_o pruemu do]il:.._" ponisienl, ;;il;k;j;;r" nabavke. zatba se izjavtjuie uredu zarazmatranje zarbi Bosne i Hercegovine-,.,.putem- ugovornog oi!rn", u pisanoj formi, direktno, erektronskimputem iri preporudenom postanskom posirjkom. zar-ba se po,'onoii, najmlnje eitr, p;irj"ik;. - -

/
?

:l
ti


